[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

 MUNICIPIO DE QUILOMBO
Setor de Recursos Humanos

PORTARIA N°.0022/2025 - DE 10 DE JANEIRO DE 2025.

INTERROMPE AS FÉRIAS DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL JOELSON DE QUADROS MOREIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso IX, do Artigo 65 da Lei Orgânica Municipal e de conformidade com o disposto no Artigo 68 da Lei Complementar nº. 32 – Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de 05 de dezembro de 2001 e conforme Requerimento protocolado sob nº 21772/2025, de 10 de janeiro de 2025.

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam interrompidas as férias concedidas através da Portaria nº. 2014/2024 - de 24 de dezembro de 2024, ao servidor público municipal, Joelson de Quadros Moreira (matrícula 1704), ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, do dia 13 à 31 de janeiro de 2025, no período integral, por motivo de interesse público e tendo em vista a necessidade de seus serviços.
Parágrafo Único. Em atendimento ao disposto no caput deste artigo, os 19(dezenove) dias de férias referentes a esse período serão gozados em outra oportunidade.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

             Gabinete do Executivo Municipal, 10 de janeiro de 2025.

JAKSOM NATAL CASTELLI
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada

Em___/01/2025
Lei Municipal 1087/1993

Anderson Cesar Peretti

Servidor Designado

PAGE

[image: image1.png]